
 

Stand: Mai 2024  1 

Kursanbieter von Zercur-Aufbaumodulen / Modul Kommunikation / 
Modul Aktivierend-therapeutische Pflege Geriatrie 

Lizensierter Anbieter Kontakt  Bundesland 

Akademie im Klinikverbund Südwest 
Kliniken Böblingen 
Bunsenstraße 120 

71032 Böblingen 

Frau Anne Berauer 
Fon: 07031 / 668-22680 
Fax: 07031 / 668-22852 

a.berauer@klinikverbund-suedwest.de 

Baden- 
Württemberg 

RKK Klinikum St. Josefskrankenhaus 
Sautierstraße 1 

79104 Freiburg 

Fon: 0761 / 2711-5025 
Fax: 0761 / 78 2011 

Baden-
Württemberg 

Agaplesion Akademie Heidelberg 
Akademieleitung 
Rohrbacher Straße 149 

69126 Heidelberg 

Herr Demetrius Ens 
Fon: 06221 / 319-1630 
Fax: 06221 / 319-1635 

demetrius.ens@agaplesion-
akademie.de 

Baden-
Württemberg 

ViDia Christliche Kliniken Karlsruhe 
Diakonissenstraße 28 

76199 Karlsruhe 

Frau Barbara Sayer 
Fon: 0721 / 889-2676 
Fax: 0721 / 889-3948 

barbara.sayer@vidia-akademie.de 

Baden-
Württemberg 

wep medical GmbH -   
Lösungen für Gesundheitssysteme 
Am Sonnenrain 28 

74909 Meckesheim 

Herr Dr. Wolfram Weinrebe 
Fon: 6226 / 788785 
Fax: 6226 / 788781 

dr.weinrebe@wepmedical.de 

Baden-
Württemberg 

ORTENAU KLINIKUM 
Offenburg-Gengenbach 
Weingartenstr. 70 

77654 Offenburg 

Frau Karin Huber 
Fon: 0781 / 472 8324 
Fax: 0781 / 472 8322 

karin.huber@og.ortenau-klinikum.de 

Baden-
Württemberg 

Duale Hochschule Baden-
Württemberg Stuttgart 
Baden-Wuerttemberg Cooperative State 
University Stuttgart 
Tübinger Straße 33 

70178 Stuttgart 

Frau Katrin Heeskens 
Fon: 0711 / 1849-579 
Fax: 0711 / 1849-819 

heeskens@dhbw-stuttgart.de.de 

Baden- 
Württemberg 

Irmgard-Bosch-Bildungszentrum 
Robert-Bosch-Krankenhaus 
Auerbachstraße 110 

70376 Stuttgart 

 

Frau Margot Knoblauch 
Fon: 0711 / 8101-5559 
Fax: 0711 / 8101-3777 

bildungszentrum@rbk.de 

 

Baden-
Württemberg 



 

Stand: Mai 2024  2 

Lizensierter Anbieter Kontakt  Bundesland 

Agaplesion Bethesda Klinik Ulm 
gGmbH 
Zollernring 26 

89073 Ulm 

Herr Ulrich Rißmann 
Fon: 0731 / 187 264 
Fax: 0731 / 187 33 – 263 

ulrich.rissmann@bethesda-ulm.de 

Baden-
Württemberg 

Gesundheitsakademie Bodensee-
Oberschwaben GmbH 
Hähnlehofstraße 5 

88250 Weingarten 

Frau Christine Brock-Gerhardt  
Fon: 0751 / 8733-12 
Fax: 0751 / 8733-25 

christine.brock-gerhardt@ga-
gesundheitsakademie.de 

Baden-
Württemberg 

Bamberger Akademie für Gesund-
heitsberufe 
Buger Str. 80 

96049 Bamberg 

Frau Anja Weiß 
Fon: 0951 / 503-11614 
Fax: 0951 / 503-11617 

anja.weiss@bamberger-akademien.de 

Bayern 

REGIOMED-KLINIKEN GmbH 
Gustav-Hirschfeld-Ring 3 

96450 Coburg 

Frau Antje Behr 
Fon: 09561 / 22-7352 
Fax: 09561 / 22-7354 

antje.behr@regiomed-kliniken.de 

Bayern 

Waldkrankenhaus St. Marien gGmbH 
Geriatrie-Zentrum Erlangen 
Rathsberger Str. 57 

91054 Erlangen 

Herr Prof. Dr. Karl Gaßmann 
Fon: 09131 / 822-3702 
Fax: 09131 / 822-3703 

akademie@waldkrankenhaus.de 

Bayern 

Innklinikum Altötting und Mühldorf 
Standort Haag i. OB 
Krankenhausstr. 4 

83527 Haag i. OB 

Frau Martina Kirchisner 
Fon: 08631 / 613-2306 
Fax: 08631 / 613-2309 

martina.kirchisner@innklinikum.de 

Bayern 

Krankenhaus Agatharied GmbH 
Norbert-Kerkel-Platz 

83734 Hausham 

Frau Stefanie Pfeiffer 
Fon: 08026 / 393-4549 
Fax: 08026 / 393-4655 

stefanie.pfeiffer@khagathried.de 

Bayern 

Bildungszentrum der Diakonie Hoch-
franken, 
Fort- und Weiterbildung 
Kulmbacher Straße 21 
95032 Hof/Saale 

Frau Marion Mayer 
Fon: 09281 / 818 5888 
Fax: 09281 / 759 229 01 

fortundweiterbildung@diakonie-am-
campus.de 

Bayern 

München Klinik Akademie 
Kölnerplatz 1 

80804 München 

Frau Sylvia Egert 
Fon: 089 / 3068-7919 
Fax: 089 / 3068-7525 

sylvia.egert@akademie-stkm.de 

Bayern 



 

Stand: Mai 2024  3 

Lizensierter Anbieter Kontakt  Bundesland 

Diakoniewerk Martha-Maria e.V. 
Martha-Maria Bildungszentrum 
Stadenstraße 62 b 

90491 Nürnberg 

Frau Ulrike Weiskopf 
Fon: 0911 / 959-1690 
Fax: 0911 / 959-1390 

Ulrike.Weiskopf@Martha-Maria.de 

Bayern 

Kliniken Südostbayern AG 
Bildungszentrum für Gesundheitsbe-
rufe 
Abteilung Fort- und Weiterbildung 
Herzog-Friedrich-Straße 6 

83278 Traunstein 

Herr Michael Krammer 
Fon: 0861 / 705-2383 
Fax: 0861 / 705-1007 

michael.krammer@kliniken-sob.de 

Bayern 

Geriatrische Rehabilitationsklinik der 
AWO 
Kantstraße 45 

97074 Würzburg 

Dr. Kathrin Tatschner 
Fon: 0931 / 7951-102 
Fax: 0931 / 7951-103 

kathrin.tatschner@awo-
unterfranken.de 

Bayern 

Rottal-Inn Kliniken KU 
Simonsöder Allee 20 
84307 Eggenfelden 

Max Schnitzler 
Fon: 08561 / 98194300 
Fax:  
Schnitzler.max@tottalinnkliniken.de 

Bayern 

Alexianer GmbH 
Abteilung Fort- und Weiterbildung 
Krausnickstraße 12A 

10115 Berlin 

Frau Elisabeth Hirdina 
Fon: 030 / 400372-531  
Fax: 030 / 400372-539 

E.Hirdina@alexianer.de 

Berlin 

Diakonie Akademie für Gesundheit 
und Soziales im EGZB 
Reinickendorfer Str. 61 

13347 Berlin 

Frau Marika Liske 
Fon: 030 / 4594-1830/31 
Fax: 030 / 4594-1820 

akademie@jsd.de 

Berlin 

Kompetenzzentrum Bildung 
Ev. Diakonieverein Berlin-Zehlendorf e.V. 
Glockenstr. 8 

14163 Berlin 

Frau Jennifer Sariökmen  
(Sekretariat) 
Fon: 030 / 809970-483 
Fax: 030 / 8022452 

bildung@diakonieverein.de 

Berlin 

Malteser Krankenhaus Berlin 
Pillkaller Allee 1 

14055 Berlin 

Fon: 030 / 30001 514 
Fax: 030 / 30001 515 

Berlin 

Vitanas Klinik für Geriatrie 
Senftenberger Ring 51 
13435 Berlin  

Frau Uta Weirauch 
Fon: 030 / 40057-0 

u.weirauch@vitanas.de 

Berlin 



 

Stand: Mai 2024  4 

Lizensierter Anbieter Kontakt  Bundesland 

AGUS Akademie für Gesundheits- und 
Sozialberufe Oberhavel GmbH 
Robert-Koch-Str. 2-12 

16515 Oranienburg 

Herr Richard Staar 
Fon: 03301 / 662-055 
Fax: 03301 / 662-120 

richard.staar@oberhavel-kliniken.de 

Brandenburg 

Geriatrische Akademie Brandenburg 
e.V. 
c/o Sana Krankenhaus Gottesfriede  
Woltersdorf gGmbH 
Schleusenstraße 50 

15569 Woltersdorf 

Frau Christine Valentin 
Fon: 03362 / 779-225 
Fax: 03362 / 779-229 

info@geriatrie-brandenburg.de 

Brandenburg 

Sana Kliniken Niederlausitz gGmbH 
Krankenhausstraße 10 

01968 Senftenberg 

Frau Andrea Kanter 
Fon: 03573 / 75 1151  
Fax: 03573 / 75 1155  

andrea.kanter@klinikum-
niederlausitz.de 

Brandenburg 

Klinikum Bremen-Nord 
Bildungsakademie Gesundheit Nord 
gGmbH 
Hammersbecker Str. 228 

28755 Bremen 

Frau Alexandra Rother 
Fon: 0421 / 6606-1633 

alexandra.rother@klinikum-bremen-
nord.de 

Bremen 

Klinikum Bremen Ost 
Integratives Bildungszentrum 
Betriebliche Qualifizierung 
Züricher Straße 40 

28325 Bremen 

Frau Manuela Schönborn 
Fon: 0421 / 408-1848 
Fax: 0421 / 408-1985 

manuela.schoenborn@klinikum-
bremen-ost.de 

Bremen 

Krankenhaus St. Joseph-Stift GmbH 
Schwachhauser Heerstraße 54 

28209 Bremen 

Frau Sabine Bullwinkel 
Fon: 0421 / 347-1703 
Fax: 0421 / 347-1705 

sbullwinkel@sjs-bremen.de 

Bremen 

Albertinen-Akademie 
Sellhopsweg 18-22 

22459 Hamburg 

Frau Marion Rehm 
Fon: 040 / 5581 1776 
Fax: 040 / 5581 1777 

marion.rehm@immanuelalbertinen.de 

Hamburg 

Asklepios Klinik Nord – Heidberg 
Tangstedter Landstraße 400 

22417 Hamburg 

Frau Stefanie Ludwig 
Fon: 040 / 1818873505 

st.ludwig@asklepios.com  
Hamburg 



 

Stand: Mai 2024  5 

Lizensierter Anbieter Kontakt  Bundesland 

Bethesda Krankenhaus Hamburg 
Glindersweg 80 

21029 Hamburg 

Frau Juliane Niemeyer 
Fon: 040 / 725542301 
Fax: 040 / 725541307 

niemeyer@bkb.info 

Hamburg 

Evangelisches Krankenhaus Alster-
dorf gGmbH 
Elisabeth-Flügge-Straße 1 

22337 Hamburg 

Frau Veronica Bischoff 
Fon: 040 / 50773442 

v.bischoff@eka.alsterdorf.de 
Hamburg 

Otto-Fricke-Krankenhaus Paulinen-
berg GmbH, Bad Schwalbach 
Martha-von-Opel-Weg 34 

65307 Bad Schwalbach 

Herr Karl Kwiatkowski 
Fon: 06124 / 506401 
Fax: 06124 / 506532 

karl.kwiatkowski@otto-fricke-
krankenhaus.de 

Hessen 

CBG Christliches Bildungsinstitut für 
Gesundheitsberufe gGmbH 
Mündener Straße 4-6 

34123 Kassel 

Frau Iris Müller-Wetekam 
Fon: 0561 / 31676-16 
Fax: 0561 / 31676-11 

iris.mueller-wetekam@cbg-net.de 

Hessen 

Marburger Akademie für Pflege- und 
Sozialberufe 
Hannah-Arendt-Str. 3-7 

35037 Marburg 

Dr. Eckardt Müller 
Fon: 06421 / 67018 
Fax: 06421 / 682614 

mueller@maps-marburg.de 

Hessen 

Asklepios Bildungszentrum  
Wiesbaden 
Konrad-Adenauer-Ring 33 

65187 Wiesbaden 

Frau Lena Zukowski 
Fon: 0611 / 510516-604 
Fax: 0611 / 847-2273 

l.zukowski@asklepios.com 

Hessen 

MEDIGREIF Parkklinik GmbH 
Pappelallee 1 

17489 Greifswald 

Frau Diana Ryll 
Fon: 03834 / 802-121 
Fax: 03834 / 802-122 

parkklinik.ryll@medigreif.de 

Mecklenburg-
Vorpommern 

Diakonisches Bildungszentrum  
Mecklenburg gGmbH 
Fortbildungsakademie am Dietrich-
Bonhoeffer-Klinikum 
Allendestraße 30 

17036 Neubrandenburg 

Frau Sabrina Dorka 
Fon: 0395 / 775-2375 
Fax: 0395 / 775-2377 

fba@dbknb.de 

Mecklenburg-
Vorpommern 



 

Stand: Mai 2024  6 

Lizensierter Anbieter Kontakt  Bundesland 

Kreiskrankenhaus Wolgast gGmbH 
Chausseestraße 46 

17438 Wolgast 

Herr Prof. Dr. M. Gollasch 
Fon: 03836 / 257594 
Fax: 03836 / 257589 

m.gollasch@kreiskrankenhaus-
wolgast.de 

Mecklenburg-
Vorpommern 

m&i-Fachklinik Bad Pyrmont GmbH 
Fortbildungsinstitut 
Auf der Schanze 3 

31812 Bad Pyrmont 

Herr Kolja Schweins 
Fon: 05281 / 6210-1900 
Fax: 05281 / 6210-1915 

kolja.schweins@fortbildung-pyrmont.de 

Nieder- 
sachsen 

St.-Marien-Hospital Friesoythe 
St.-Marien-Str. 1 

26169 Friesoythe 

Frau Mechthild Schade 
Fon: 04491 / 940765 
Fax: 04491 / 940-90765 

m.schade@marienstift-friesoyte.de 

Nieder- 
sachsen 

DIAKOVERE gGmbH 
Akademie  
Anna-von-Borries-Straße 1-7 

30625 Hannover 

Frau Margit Frehrking 
Fon: 0511 / 5354-695 
Fax: 0511 / 5354-672 

margit.frehrking@diakovere.de 

Nieder-
sachsen 

Akademie St. Franziskus 
Katholische Bildungsstätte für Berufe im 
Sozial- und Gesundheitswesen GmbH 
Klasingstraße 4 

49808 Lingen (Ems) 

Frau Gabriele Weglage 
Fon: 0591 / 610 698-0 
Fax: 0591 / 610 698-20 

gabriele.weglage@akademie-
franziskus.de 

Nieder-
sachsen 

Die AKADEMIE des Klinikums 
Osnabrück GmbH 
Am Finkenhügel 1 

49076 Osnabrück 

Frau Uta Klein-Helmkamp 
Fon: 0541 / 405 5912 
Fax: 0541 / 405 5999 

uta.helmkamp@klinikum-os.de 

Nieder-
sachsen 

Niels Stensen Bildungszentrum  
Aus-, Fort- und Weiterbildung für 
Gesundheitsberufe 
Detmarstraße 2-4 

49074 Osnabrück 

Frau Marianne Seeger  
Fon: 0541 / 326-7708 
Fax: 0541 / 326-7710 

marianne.seeger@niels-stensen-
kliniken.de 

Nieder-
sachsen 

Elbe Kliniken Management- und 
Dienstleistungsgesellschaft mbH 
Bremervörder Straße 111 

21682 Stade 

Herr Rüdiger Wüpper 
Fon: 04141 / 97-2235 
Fax: 04141 / 97-2097 

ruediger.wuepper@elbekliniken.de 

Nieder- 
sachsen 

St. Bernward Krankenhaus 
Treibestraße 9 

31134 Hildesheim 

Frau Ruth Chwalczyk 
Fon: 05121 / 2821906 

r.chwalczk@bernward-khs.de 

Nider- 
sachsen 



 

Stand: Mai 2024  7 

Lizensierter Anbieter Kontakt  Bundesland 

St. Marien-Krankenhaus Ahaus-
Vreden  
Klinikum Westmünsterland 
Wüllener Straße 101 

48683 Ahaus 

Frau Martina Gemünd-Gericks 
Fon: 02561 / 99-1782 
Fax: 02561 / 99-1786 

ibf@kwml.de 

NRW 

Klinikum Hochsauerland GmbH 
Campus Bildung und Changema-
nagement 
Petriweg 2 

59759 Arnsberg 

Frau Annika Junghölter 
Fon: 02932 / 93919-21 

a.junghoelter@bildungsakademie-
hochsauerland.de 

NRW 

GFO Bildungszentrum 
Am Vinzenz Pallotti Hospital Bensberg 
Vinenz-Pallotti-Str. 20 

51429 Bergisch Gladbach 

Frau Susanne Schloer 
Fon: 02204 / 416-525 
Fax: 02204 / 416-526 

susanne.schloer@gfo-biz.de 

NRW 

Canisius Campus Dortmund gGmbH 
Bereich Fort- und Weiterbildung 
Sonnenstraße 171 

44137 Dortmund 

Frau Myrese Larkamp 
Fon: 0231 / 317783-40 
Fax: 0231 / 317783-50 

Myrese.Larkamp@canisiuscampus.de 

NRW 

St. Augustinus Gelsenkirchen GmbH 
Virchowstr. 122 

45886 Gelsenkirchen 

Herr Steffen Branz 
Fon: 209 172-3181 

s.branz@st-augustinus.de 
NRW 

St.-Marien-Hospital Düren gGmbH 
Hospitalstraße 44 

52353 Düren 

Frau Sascha Katharina Künzel 
Fon: 02421 / 8051570 

sascha.kuenzel@ct-west.de 
NRW 

Ev. Krankenhaus Enger gGmbH 
Fachklinik für Geriatrie 
Hagenstraße 47 

32130 Enger 

Frau Doris Bornitz 
Fon: 05223 / 791480 

wdbornitz@icloud.com 
NRW 

ZAB – Zentrale Akademie für Berufe 
im Gesundheitswesen GmbH 
Fort- und Weiterbildung 
Hermann-Simon-Str. 7 

33334 Gütersloh 

Frau Angela Prattke 
Fon: 05241 / 7082375 
Fax: 05241 / 7082350 

prattke@zab-gesundheitsberufe.de 

NRW 

Bildungswerk e.V. 
Widumer Str. 8 

44627 Herne 

Frau Silke Mattelé 
Fon: 02323 / 499-2752 
Fax: 02323 / 499-2759 

silke.mattele@elisabethgruppe.de 

NRW 



 

Stand: Mai 2024  8 

Lizensierter Anbieter Kontakt  Bundesland 

St. Marien-Hospital 
Lehrkrankenhaus der Universität zu Köln
Kunibertskloster 11-13 

50668 Köln 

Herr Prof. Ralf-Joachim Schulz 
Fon: 0221 / 1629 2303 
Fax: 0221 / 1629 2306 

ralf-joachim.schulz@cellitinnen.de 

NRW 

Helios Klinikum Krefeld Bildungs-
zentrum  
Lutherplatz 40 

47805 Krefeld 

Herr Robin Schröder 
Fon: 02151 / 3210367 
Fax: 02151 / 322482 

robin.schroeder@helios-gesundheit.de 

NRW 

Schulzentrum für Gesundheitsberufe 
am Niederrhein GmbH 
Hubertusstraße 100 

41239 Mönchengladbach 

Frau Anna-Marie Dittert 
Fon: 02166 / 394-2960 
Fax: 02166 / 394-2704 

anna.dittert@sk-mg.de 

NRW 

Bildungsinstitut der ATEGRIS 
Wertgasse 30 

45468 Mühlheim 

Frau Irmgard Sicking 
Fon: 0208 / 309-2535  
Fax: 0208 / 309-2315 

irmgard.sicking@ategris.de 

NRW 

St.-Augustinus-Kliniken 
Stresemannallee 6 

41460 Neuss 

Herr Martin Binzen 
Fon: 02131 / 529-79878 
Fax: 02131 / 529-79879 

m.binzen@ak-neuss.de 

NRW 

Katholisches Klinikum  
Oberhausen GmbH  
Wilhelmstraße 34 

46145 Oberhausen 

Frau Katharina Theresia Löttgen 
Fon: 0208 / 695-282 

katharia.loettgen@clemenshospitale.de 
NRW 

Krankenhaus Plettenberg 
Ernst-Moritz-Arndt-Str. 17 

58840 Plettenberg 

Frau Maruska Decker 
Fon: 02391 / 63-737 

decker-maruska@krankenhaus-
plettenberg.de 

NRW 

Akademie für Gesundheitsberufe 
Frankenburgstraße 31 

48431 Rheine 

Frau Marion Deiters 
Fon: 05971 / 42-1119 
Fax: 05972 / 42-1116 

m.deiters@mathias-spital.de 

NRW 

Cellitinnen-Klinikverbund St. Petrus 
und St. Josef 
Standort: Cellitinnen-Krankenhaus St. 
Petrus 
Carnaper Str. 55 

42283 Wuppertal 

Frau Chiara Salewski 
Fon: 0202 / 299-1600 

chiara.salewski@cellitinnen.de 
NRW 



 

Stand: Mai 2024  9 

Lizensierter Anbieter Kontakt  Bundesland 

Rhein-Mosel-Akademie 
Vulkanstraße 58 
56626 Andernach 

Frau Claudia Mülhausen 
Fon: 02632 / 407-5623 
Fax: 02632 / 407-5805 

c.muelhausen@landeskrankenhaus.de 

Rheinland-
Pfalz 

Katharina-Kasper-Akademie 
Maria Hilf 
Kranken- und Pflegegesellschaft mbH 
Katharina-Kasper-Straße 12 

56428 Dernbach 

Frau Jutta van den Boom 
Fon: 02602 / 9301-321 
Fax: 02602 / 9301-302 

j.vandenboom@katharina-kasper-
akademie.de 

Rheinland-
Pfalz 

Bildungsinstitut der Barmherzigen 
Brüder 
Nordallee 1 

54292 Trier 

Frau Monika Serwas 
Fon: 0651 / 208-1400 
Fax: 0651 / 208-1409 

m.serwas@bk-trier.de 

Rheinland-
Pfalz 

SHG Bildung gGmbH 
Konrad-Zuse-Straße 3a 

66115 Saarbrücken 

Frau Tina Springler 
Fon: 0681 / 87009-88 
Fax: 0681 / 87009-16 

t.spingler@bildung.shg-kliniken.de 

Saarland 

Lausitzer Seenland Klinikum GmbH 
Maria-Grollmuß-Straße 10 

02977 Hoyerswerda 

Frau Diana Hillmann 
Fon:  03571 / 442-699 
Fax: 03571 / 442-260 

diana.hillmann@seenlandklinikum.de 

Sachsen 

Klinikum St. Georg gGmbH 
Bildungszentrum 
Delitzscher Str. 141 

04129 Leipzig 

Herr Michael Kotzek 
Fon: 0341 / 909-3441 
Fax: 0341 / 909-3442 

michael.kotzek@sanktgeorg.de 

Sachsen 

Fachkliniken für Geriatrie GmbH 
Geriatrische Rehabilitationsklinik  
Radeburg 
Fachkrankenhaus für Geriatrie 
Hospitalstraße 34 

01471 Radeburg 

Frau Mandy Kretzschmar 
Fon: 035208 / 88-624 
Fax: 035208 / 88-614 

mandy.kretzschmar@fachkliniken-
radeburg.de 

Sachsen 

Heinrich-Braun-Klinikum gGmbH, 
Zwickau 
Karl-Keil-Straße 35 

08060 Zwickau 

Frau Heike Günther 
Fon: 0375 / 51-2607 
Fax: 0375 / 51-1554 

heike.guenther@hbk-zwickau.de 

Sachsen 



 

Stand: Mai 2024  10 

Lizensierter Anbieter Kontakt  Bundesland 

Sana Geriatriezentrum Zwenkau 
In Kooperation mit Sana Kliniken  
Leipziger Land 
Pestalozzistraße 9 

04442 Zwenkau 

Frau Cornelia Reichardt 
Fon: 03433 / 9197014 

cornelia.reichardt@sana.de 
Sachsen 

Krankenhaus St. Joseph-Stift Dresden 
GmbH 
Akademie für Palliativmedizin und Hos-
pizarbeit 
Georg-Nerlich-Str. 2 

01307 Dresden 

Frau Daniela Kuntzsch 
Fon: 0351 / 44402901 
Fax: 0351 / 44402999 

kuntzsch@palliativakademie-
dresden.de 

Sachsen 

Diakoniekrankenhaus Halle gGmbH 
Mühlweg 7 

06114 Halle/Saale 

Herr Udo Israel 
Fon: 0345 / 778-6203 

udo.israel@diakoniewerk-halle.de 

Sachsen-
Anhalt 

Asklepios Bildungszentrum  
Weißenfels 
Naumburger Straße 76 

06667 Weißenfels 

Frau Sabine Kellermann 
Fon: 03443 / 3386126 

s.kellermann@asklepios.com 

Sachsen-
Anhalt 

Ökumenisches Bildungszentrum für 
Berufe im Gesundheitswesen gGmbH 
Noderallee 14 

24939 Flensburg 

Frau Gyde Schwalbe 
Fon: 0461 / 3182-1750 
Fax: 0461 / 3182-1759 

gyde.schwalbe@oebiz.de 

Schleswig- 
Holstein  

FEK-Friedrich-Ebert-Krankenhaus 
Neumünster GmbH 
Therapiezentrum 
Friesenstraße 11 

24534 Neumünster 

Frau Ute Harbeck 
Fon: 04321 / 405-3737 
Fax: 04321 / 405-3739 

ute.harbeck@fek.de 

Schleswig- 
Holstein 

Südharz Klinikum Nordhausen 
gGmbH 
Dr.-Robert-Koch-Straße 39 
99734 Nordhausen 

Frau Angela Fricke 
Fon: 03631 / 412-135 
Fax: 03631 / 412-130 

angela.fricke@shk-ndh.de 

Thüringen 

Thüringen-Kliniken 
„Georgius Agricola“ GmbH 
Hugo-Trinckler-Str. 2-4 
07407 Rudolstadt 

Herr Dr. Burkhard Braun 
Fon: 03671 / 541-107 
Fax: 03671 / 541-109 

bbraun@thueringen-kliniken.de 

Thüringen 

 


